
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°27/2024

OGGETTO: REVOCA DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE N.210/2023  
RIGUARDANTE UNA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO NELLA 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI DIVERSIONE DAL LEB 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 15 (quindici) del mese di Febbraio, alle ore 
17:30, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 9/2/2024 
prot.n.1.539 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Consigliere X
4 CAPUZZO STEFANO Consigliere X
5 ZAMBOLIN 

FRANCESCO
Rappresentante 
Regionale

X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei Conti X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Vice Presidente Renzo 
Marcon, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: REVOCA DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE N.210/2023  
RIGUARDANTE UNA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO NELLA 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI DIVERSIONE DAL LEB 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICORDATO che in data 23/11/2023 la ditta Krea Costruzioni S.r.l. di Perugia, 
appaltatrice dei lavori “Interventi per l’utilizzo di acque irrigue provenienti dall’Adige tramite 
il canale LEB, in sostituzione delle derivazioni del Fiume Fratta nelle Province di Verona e 
Padova - I° Stralcio", ha richiesto l’autorizzazione a subappaltare la realizzazione di lavori 
di movimento di terra, posa tubazioni e lavori connessi alla costituenda A.T.I. composta da 
B.G. SCAVI S.R.L. di Belfiore e MM SCAVI S.R.L. di Zevio per l’importo di euro 
149.000,00 oltre IVA;

RICORDATO che, in esito alle verifiche effettuate, con propria deliberazione n.210/2023 
del 21/12/2023 si autorizzava il predetto subappalto alla costituenda ATI composta da 
B.G. SCAVI S.R.L. e MM SCAVI S.R.L., confermando gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art.3 della L.n.136/2010; 

CONSIDERATO che con nota del 8/2/2024 la ditta Krea Costruzioni S.r.l. di Perugia ha 
richiesto l’annullamento della suddetta richiesta di subappalto per l’ATI composta da B.G. 
SCAVI S.R.L. e MM SCAVI S.R.L. in quanto i subappaltatori hanno richiesto la risoluzione 
anticipata del rapporto contrattuale in essere; 

APERTA la discussione, nel corso della quale il Dirigente Tecnico, su invito del 
Presidente, ha illustrato la situazione;

RITENUTO di accogliere la richiesta pervenuta e di revocare la propria deliberazione 
n.210/2023 del 21/12/2023 con cui si autorizzava alla ditta Krea Costruzioni S.r.l. il 
predetto subappalto alla costituenda A.T.I. composta da B.G. SCAVI S.R.L. e MM SCAVI 
S.R.L.;

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto;

Tutto ciò premesso
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto

DELIBERA

di accogliere la richiesta pervenuta e di revocare la propria deliberazione n.210/2023 del 
21/12/2023 con cui si autorizzava alla ditta Krea Costruzioni S.r.l. il predetto subappalto 
alla costituenda ATI composta da B.G. SCAVI S.R.L. e MM SCAVI S.R.L.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL VICE PRESIDENTE
Renzo Marcon

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


